Superior Tribunal de Justiça

E D I T A L  D E  I N T I M A Ç Ã O
  N. 000119/2019-CPDP

EDITAL COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, PARA INTIMAÇÃO DE
JORGE XAVIER PEREIRA  ALEIXO, cujo endereço é incerto, na forma
abaixo:

O Excelentíssimo Senhor Ministro GURGEL DE FARIA, do Superior Tribunal

de Justiça, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno

deste Tribunal, nos autos do MANDADO DE SEGURANÇA n. 18346

(2012/0062702-6-DF), em que figuram como IMPETRANTE, JORGE XAVIER PEREIRA

ALEIXO, como IMPETRADO, MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO

e, como INTERESSADA, UNIÃO, FAZ SABER a todos quantos o presente virem, ou dele

conhecimento tiverem, tendo em vista a ausência de advogado constituído nos autos em

referência, motivada pela renúncia ao instrumento de mandato formulada pelo advogado Dr.

José Carlos Gonçalves de Moura, QUE, por meio deste, FICA INTIMADO o impetrante

JORGE XAVIER PEREIRA ALEIXO, para, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias,

constituir novo advogado, sob pena de contra si implicarem as consequências previstas no

art. 76, § 1º, I, do CPC/2015.

O presente edital, expedido de acordo com o artigo 275, § 2º, do CPC, será

afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei. Seu prazo correrá a partir da data da

publicação e considerar-se-á decorrido assim que transcorram 15 (quinze) dias.

Dado e passado nesta cidade de Brasília-DF, aos quatorze dias do mês de outubro

de dois mil e dezenove. Eu, Marcia Maria de Almeida, o lavrei.

Brasília, 14 de outubro de 2019.

Ministro Gurgel de Faria
Relator

Documento: 102078452 Página  1 de 1

Edição nº 2778 - Brasília, Disponibilização: quinta-feira, 17 de outubro de 2019   Publicação: sexta-feira, 18 de outubro de 2019
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: A83729D2-98D8-470B-8320-0639C6A3EF6D